

# 事業活動計算書

(自) 平成 26年 4月 1日 (至) 平成 27年 3月 31日

(単位: 円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減
<b>サービス活動増減の部</b>				
収益	介護保険事業収益	743,537,396	0	743,537,396
	児童福祉事業収益	76,608,093	0	76,608,093
	障害福祉サービス等事業収益	1,432,448,531	0	1,432,448,531
	生活保護事業収益	356,930,471	0	356,930,471
	医療事業収益	172,070,408	0	172,070,408
	経常経費寄付金収益	909,480	0	909,480
	サービス活動収益計(1)	2,782,504,379	0	2,782,504,379
費用	人件費	1,913,139,959	0	1,913,139,959
	事業費	460,617,809	0	460,617,809
	事務費	139,504,250	0	139,504,250
	利用者負担軽減額	590,395	0	590,395
	減価償却費	151,561,721	0	151,561,721
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△110,016,191	0	△110,016,191
	サービス活動費用計(2)	2,555,397,943	0	2,555,397,943
サービス活動増減差額(3)		227,106,436	0	227,106,436
<b>サービス活動外増減の部</b>				
収益	借入金利息補助金収益	3,695,000	0	3,695,000
	受取利息配当金収益	12,928,189	0	12,928,189
	その他のサービス活動外収益	120,747,736	0	120,747,736
	サービス活動外収益計(4)	137,370,925	0	137,370,925
費用	支払利息	3,692,520	0	3,692,520
	その他のサービス活動外費用	7,879,945	0	7,879,945
	サービス活動外費用計(5)	11,572,465	0	11,572,465
サービス活動外増減差額(6)		125,798,460	0	125,798,460
経常増減差額(7)		352,904,896	0	352,904,896
<b>特別増減の部</b>				
収益	施設整備等補助金収益	32,820,000	0	32,820,000
	固定資産受贈額	453,220	0	453,220
	特別収益計(8)	33,273,220	0	33,273,220
費用	固定資産売却損・処分損	3,735,948	0	3,735,948
	国庫補助金等特別積立金積立額	46,749,312	0	46,749,312
	その他の特別損失	9,897,817	0	9,897,817
	特別費用計(9)	60,383,077	0	60,383,077
特別増減差額(10)		△27,109,857	0	△27,109,857
当期活動増減差額(11)		325,795,039	0	325,795,039
<b>繰越活動増減差額の部</b>				
前期繰越活動増減差額(12)		1,008,596,471	0	1,008,596,471
当期末繰越活動増減差額(13)		1,334,391,510	0	1,334,391,510
基本金取崩額(14)		0	0	0
その他の積立金取崩額(15)		411,777,223	0	411,777,223
その他の積立金積立額(16)		637,097,000	0	637,097,000
次期繰越活動増減差額(17)		1,109,071,733	0	1,109,071,733

## 事業活動内訳表

社会福祉法人 阪神福祉事業団  
法人合算

自平成26年4月1日 至平成27年3月31日

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
<b>サービス活動増減の部</b>					
収益					
介護保険事業収益	743,537,396	0	743,537,396	0	743,537,396
児童福祉事業収益	76,608,093	0	76,608,093	0	76,608,093
障害福祉サ事業収益	1,432,448,531	0	1,432,448,531	0	1,432,448,531
生活保護事業収益	356,930,471	0	356,930,471	0	356,930,471
医療事業収益	0	172,070,408	172,070,408	0	172,070,408
経常経費寄付金収益	909,480	0	909,480	0	909,480
サービス活動収益計(1)	2,610,433,971	172,070,408	2,782,504,379	0	2,782,504,379
費用					
人件費	1,813,009,494	100,130,465	1,913,139,959	0	1,913,139,959
事業費	418,221,489	42,396,320	460,617,809	0	460,617,809
事務費	127,700,268	11,803,982	139,504,250	0	139,504,250
利用者負担軽減額	590,395	0	590,395	0	590,395
減価償却費	140,488,760	11,072,961	151,561,721	0	151,561,721
国庫補積立取崩額	△102,046,294	△7,969,897	△110,016,191	0	△110,016,191
サービス活動費用計(2)	2,397,964,112	157,433,831	2,555,397,943	0	2,555,397,943
サービス活動増減差額(3)	212,469,859	14,636,577	227,106,436	0	227,106,436
<b>サービス活動外増減の部</b>					
収益					
借入金利息補助金収益	3,695,000	0	3,695,000	0	3,695,000
受取利息配当金収益	12,655,142	273,047	12,928,189	0	12,928,189
他サービス活動外収益	120,549,348	198,388	120,747,736	0	120,747,736
サービス活動外収益計(4)	136,899,490	471,435	137,370,925	0	137,370,925
費用					
支払利息	3,692,520	0	3,692,520	0	3,692,520
他サービス活動外費用	7,879,945	0	7,879,945	0	7,879,945
サービス活動外費用計(5)	11,572,465	0	11,572,465	0	11,572,465
サービス活動外増減差額(6)	125,327,025	471,435	125,798,460	0	125,798,460
経常増減差額(7) = (3) + (6)	337,796,884	15,108,012	352,904,896	0	352,904,896
<b>特別増減の部</b>					
収益					
施設整備等補助金収益	32,820,000	0	32,820,000	0	32,820,000
固定資産受贈額	453,220	0	453,220	0	453,220
事業区分間繰入金収益	7,744,882	0	7,744,882	△7,744,882	0
特別収益計(8)	41,018,102	0	41,018,102	△7,744,882	33,273,220
費用					
固定資産売却損・処分損	3,735,945	3	3,735,948	0	3,735,948
国庫補助積立額	31,041,738	15,707,574	46,749,312	0	46,749,312
事業区分間繰入金費用	0	7,744,882	7,744,882	△7,744,882	0
その他の特別損失	0	9,897,817	9,897,817	0	9,897,817
特別費用計(9)	34,777,683	33,350,276	68,127,959	△7,744,882	60,383,077
特別増減差額(10)	6,240,419	△33,350,276	△27,109,857	0	△27,109,857
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	344,037,303	△18,242,264	325,795,039	0	325,795,039
<b>繰越活動増減差額の部</b>					
前期繰越活動増減差額(12)	978,698,151	29,898,320	1,008,596,471	0	1,008,596,471
当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	1,322,735,454	11,656,056	1,334,391,510	0	1,334,391,510
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	396,069,649	15,707,574	411,777,223	0	411,777,223
その他の積立金積立額(16)	627,397,000	9,700,000	637,097,000	0	637,097,000
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,091,408,103	17,663,630	1,109,071,733	0	1,109,071,733

事業区分 事業活動内訳表

(自)平成26年4月1日 (至)平成27年3月31日

別表第2の3  
(単位：円)

勘定科目	法人本部	学園	厚生院	育成園	白寿荘	新生園	清光園	合計	内部取引消去	事業区分合計
<b>サービスタ活動増減の部</b>										
収益 介護保険事業収益	0	0	0	0	743,537,396	0	0	743,537,396	0	743,537,396
児童福祉事業収益	0	76,608,093	0	0	0	0	0	76,608,093	0	76,608,093
障害福祉サービスタ等事業収益	0	121,396,033	0	634,251,673	0	324,908,100	351,892,725	1,432,448,531	0	1,432,448,531
生活保護事業収益	0	0	356,930,471	0	0	0	0	356,930,471	0	356,930,471
経常経費寄付金収益	0	0	0	440,000	350,000	119,480	0	909,480	0	909,480
サービスタ活動収益計(1)	0	198,004,126	356,930,471	634,691,673	743,887,396	325,027,580	351,892,725	2,610,433,971	0	2,610,433,971
費用 人件費	105,468,671	124,686,560	226,565,974	373,296,192	540,553,570	227,811,092	214,627,435	1,813,009,494	0	1,813,009,494
事業費	0	34,940,205	85,176,350	85,478,698	130,180,545	38,557,033	43,888,658	418,221,489	0	418,221,489
事務費	10,749,743	19,201,582	7,196,776	14,007,257	42,005,256	7,472,905	27,066,749	127,700,268	0	127,700,268
利用者負担軽減額	0	0	0	0	590,395	0	0	590,395	0	590,395
減価償却費	13,670,859	21,247,585	4,266,718	2,465,119	48,210,134	22,018,474	28,609,871	140,488,760	0	140,488,760
国庫補助金等特別積立金取崩額	△3,030,935	△16,724,180	△2,566,136	△618,478	△30,684,822	△20,368,665	△28,053,078	△102,046,294	0	△102,046,294
サービスタ活動費用計(2)	126,858,338	183,351,752	320,639,682	474,628,788	730,855,078	275,490,839	286,139,635	2,397,964,112	0	2,397,964,112
サービスタ活動増減差額(3)	△126,858,338	14,652,374	36,290,789	160,062,885	13,032,318	49,536,741	65,753,090	212,469,859	0	212,469,859
<b>サービスタ活動外増減の部</b>										
収益 借入金利息補助金収益	0	154,000	0	0	287,000	0	3,254,000	3,695,000	0	3,695,000
受取利息配当金収益	3,847,447	174,933	937,035	3,206,832	2,029,669	1,159,275	1,299,951	12,655,142	0	12,655,142
その他のサービスタ活動外収益	108,788,195	995,011	4,002,185	2,564,743	720,057	695,732	2,783,425	120,549,348	0	120,549,348
サービスタ活動外収益計(4)	112,635,642	1,323,944	4,939,220	5,771,575	3,036,726	1,855,007	7,337,376	136,899,490	0	136,899,490
費用 支払利息	0	153,600	0	0	286,140	0	3,252,780	3,692,520	0	3,692,520
その他のサービスタ活動外費用	6,385,381	152,532	387,552	288,332	346,658	319,490	7,879,945	7,879,945	0	7,879,945
サービスタ活動外費用計(5)	6,385,381	306,132	387,552	288,332	632,798	319,490	3,252,780	11,572,465	0	11,572,465
サービスタ活動外増減差額(6)	106,250,261	1,017,812	4,551,668	5,483,243	2,403,928	1,535,517	4,084,596	125,327,025	0	125,327,025
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△20,608,077	15,670,186	40,842,457	165,546,128	15,436,246	51,072,258	69,837,686	337,796,884	0	337,796,884
<b>特別増減の部</b>										
収益 施設整備等補助金収益	0	4,150,000	0	0	2,510,000	0	26,160,000	32,820,000	0	32,820,000
固定資産受贈額	0	0	0	0	319,300	133,920	0	453,220	0	453,220
事業区分間繰入金収益	7,744,882	0	0	0	0	0	0	7,744,882	0	7,744,882
拠点区分間繰入金収益	51,463,036	0	0	0	0	0	0	51,463,036	△51,463,036	0
特別収益計(8)	59,207,918	4,150,000	0	0	2,829,300	133,920	26,160,000	92,481,138	△51,463,036	41,018,102
費用 固定資産売却損・処分損	36	6	6	40	3,724,191	5	11,661	3,735,945	0	3,735,945
国庫補助金等特別積立金積立額	0	4,150,000	0	0	731,739	0	26,159,999	31,041,738	0	31,041,738
拠点区分間繰入金費用	0	7,061,607	0	12,663,992	14,691,398	9,139,149	7,906,890	51,463,036	△51,463,036	0
特別費用計(9)	36	11,211,613	6	12,664,032	19,147,328	9,139,154	34,078,350	86,240,719	△51,463,036	34,777,683
特別増減差額(10)	59,207,882	△7,061,613	△6	△12,664,032	△16,318,028	49,005,234	△7,918,350	6,240,419	0	6,240,419
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	38,599,805	8,608,573	40,842,451	152,882,096	△881,782	42,067,024	61,919,136	344,037,303	0	344,037,303
<b>繰越活動増減差額の部</b>										
前期繰越活動増減差額(12)	225,239,783	65,013,422	7,844,913	149,958,694	357,366,668	80,187,373	93,087,298	978,698,151	0	978,698,151
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	263,839,588	73,621,995	48,687,364	302,840,790	356,484,886	122,254,397	155,006,434	1,322,735,454	0	1,322,735,454
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	396,069,649	0	0	396,069,649	0	396,069,649
その他の積立金積立額(16)	100,000,000	27,513,000	63,395,000	180,509,000	104,221,000	57,711,000	94,048,000	627,397,000	0	627,397,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	163,839,588	46,108,995	△14,707,636	122,331,790	648,333,535	64,543,397	60,958,434	1,091,408,103	0	1,091,408,103